
 
 
Oversigt over uddannelser indenfor sygeplejevidenskab i Island 
 
Islands Universitet – Fakultet for sygepleje 

Indenfor fakultet i sygeplejevidenskab tilbydes en række programmer i sygepleje dvs. fire 
årig bacheloruddannelse, jordmor, master-og ph.d.-programmer. 
Undervisning i sygepleje er tværfaglig og har til formål at studenterne skal kunne opretholde 
og fremme sine klienters sundhed og forbedre deres tilstand under sygdom. 
 
Basisuddannelse i sygepleje tager fire år og afsluttes med en bachelorgrad.  

Programmet fokuserer på at de studerende forstår menneskets kompleksitet, betydningen af 
sundhed og sygdom for menneskets velvære og tilstand.  I de første to år gennemføres 
undervisning i basisfag i sygepleje, naturfag, humaniora, sygdomslære og farmakologi. Efter 
de første to år vægter decideret sygepleje mere og uddannelsen rettes mere mod de enkelte 
specialer.  Praktik gennemføres i alle årene 

Overbygnings studier på fakultetet er i en hastig vækst. I forbindelse med udviklingen af 

programmerne har man taget hensyn til hvordan samfundets behov for veluddannede 
sygeplejersker og jordemødre kan opfyldes. Udvikling af studieplaner er baseret på 
internationale konventioner og fremtidige prognoser af sundhedsbehov og udviklingen af 

sundhedsvæsenet. 

Sygepleje specialer, diploma supplement, 40-80 ECTS.  2010 -2011  tilbydes 
diplomauddannelse i kirurgisk sygepleje 74 ECTS og  anæstesi 74 ECTS. 

Folkesundhedsvidenskab ved Islands Universitet er tværfaglig videregående uddannelse 

der tilbydes med henblik på at øge viden om sundhed, sundhedsfremme og sundhedspolitik. 

Sundheds informations teknologi er en to-årig tværfaglig forskningsbaseret uddannelse 

på master niveau. Programmet er tilrettelagt i fællesskab af fem afdelinger: humanoria, 
sygepleje, sundhedsvidenskab, farmakologi, medicin og ingenør. Landspitali 
Universitetshospital deltager i programmet. Fakultet for sygepleje er vært for programmet. 

Uddannelsen optager ikke nye studerende i skoleåret 2010-2011. 

Jordmoruddannelsen er en toårig overbygning efter endt bacheloruddannelse og 

indebærer både teori og praktikdel og afslutter med embedseksamen.  

Master uddannelse ved  fakultet i sygepleje er baseret på filosofien om kliniske eksperter i 
sygepleje (avanceret sygepleje praksis) og omfatter et fokus på klinik, jordmorvidenskab og 

ledelse. 

Ph.d.-studier ved  fakultet i sygepleje har til formål at give de studerende viden, 

færdigheder og træning i selvstændig teknik for at de kan foretage videnskabelig forskning, 

indsamling af ny viden og praktisk arbejde på nationalt og internationalt plan. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

Akureyri Universitet – Afdeling for sygepleje 
Program i sygepleje ved Universitetet i Akureyri foregår ved afdeling for sygeplejevidenskab. 
Uddannelsen fører til en bachelor grad i sygepleje og tager fire år.  Studentereksamen eller 
tilsvarende uddannelse er adgangskrav. Afdeling for sygeplejevidenskab optager 
sygehjælpere på sygeplejestudiet hvis de er 25 år eller ældre og har mindst fem års erfaring 
som sygehjælpere. Programmet er internationalt anerkendt og giver adgang til studier på 
master niveau 
 
Hovedformålet med Sygepleje er at uddanne personer inden for nøglesektorer for sundhed i 
overensstemmelse med samfundets behov til enhver tid. 

Fjernundervisning i sygepleje 
Afdelingen sigter mod at der til en hver årgang studerende  tilhører et hold studerende der 
deltager i studiet ved fjernundervisning. Betingelser for fjernundervisningshold er mindst 17 
studerende. Det forventes, at fjernundervisning studerende er fuld tids studerende som 

mindst en uge pr semester opholder sig på universitet. 

Ophold på et udenlandsk partner universitet 
Afsnit for sundhedsvidenskab samarbejder  med skoler i hele Europa omkring 
udvekslingsprogrammer. Der er mulighed for interesserede studerende delvis at følge 
kliniske studier i de nordiske lande via NordPlus.  Studerende på tredje år i sygepleje har 
mulighed for at tage en del af deres studier ved et partner universitet andre steder i Europa 
eller USA.  

Overbygningsuddanelse i sundhedsvidenskab på Universitetet i Akureyri er tværfaglige 
diplom-og masteruddannelser. Der lægges vægt på studerendes frihed til at vælge deres 
prioriteter og få rådgivning om valg. Masters studiet afsluttes med M.S. i sundhedsvidenskab 
(120 ECTS). og diplomuddannelser Dipl. i sundhedsvidenskab (40 ECTS). Muligt at tage 
individuelle kurser. 

Ud over de generelle overbygningsuddannelser i sundhedsvidenskab tilbydes programmer, 
hvor studenterne har mulighed for at fokusere på aldring, handicap og rehabilitering, og 
palliativ eller kræftbehandling. 
 
I samarbejde med fakultet for erhvervsvidenskab tilbydes program med fokus på ledelse i 
sundhedsvæsenet. 

 

 

Yderligere oplysninger: 

Aðalbjörg Finnbogadóttir 

adalbjorg@hjukrun.is 
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